
 
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июня 2016 г.   2/6 

  

р.п. Бисерть 

 

Об организации работы «горячей линии» для избирателей 

Бисертского городского округа 

 

В целях информирования о ходе избирательной кампании по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных вопросов, 

связанных с избирательным законодательством Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Организовать в Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии, в период с 01 июля по 20 сентября 2016 года 

«горячую линию» для избирателей на телефоне 6-16-70 со следующим 

режимом работы: 

с понедельника по четверг с 8-00 до 17-00 

по пятницам с 8-00 до 16-00 

17 сентября с 10-00 до 17-00 

18 сентября – круглосуточно. 

2. Для организации работы «горячей линии» сформировать рабочую 

группу в составе: Суровцевой Елены Николаевны – заместителя 

председателя комиссии, Кисариной Надежды Петровны - члена комиссии, 

Рафикова Васиха Вазитовича - члена комиссии. 

3. Рабочей группе: 



2 

3.1. Ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, 

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства, По 

вопросам, требующим дополнительного изучения, сообщать заявителям не 

позднее чем 2-х дневный срок. 

3.2. Все поступающие звонки фиксировать в журнале «горячей линии». 

3.3. Обращения, не связанные и избирательным законодательством и 

избирательным процессом, направлять по подведомственности. 

3.4. Регулярно готовить и еженедельно, по понедельникам, 

представлять анализ поступающих обращений председателю комиссии. 

4. Обеспечить массовое информирование избирателей о номере 

телефона, на котором реализуется «горячая линия». 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сюзеву М.К. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


